
1 
 

 
  

  
 

П Р О Т О К О Л  №  7 
 

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» 

 
 

РФ, город Тула                                                                                       18 апреля 2013 года 
 
 

Вид заседания: внеочередное  заседание  
Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут 
Время окончания заседания Совета: 16 часов 55 минут 
Совет Партнерства состоит из 15 человек. 
            
             

В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  9  членов Совета 
Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета – Архипов М.Г., Большов 
В.Н.,   Калачев Ю.К., Клейменов А.И., Клотц В.А., Колмыков О.А.,  Мужичков А.Н., Панов К.В. 

          
Протокол заседания совета Партнерства ведет заместитель исполнительного директора - 

помощник Президента Партнерства Бессонов В.И. 
 
 

На заседании Совета Партнерства без права голосования присутствуют: 
 

1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства. 
 2.Мотылев В.В. – 1-ый заместитель исполнительного директора Партнерства. 
          3. Белова   Л.С.  -  зам. директора по строительству  ООО ПКФ «Стройсевзапком» (по 
первому вопросу повестки дня).    

 
 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 
 
СЛУШАЛИ:  Президента Партнерства Гончарова С.А., который сообщил, что  в работе Совета  
Партнерства   принимают участие  9   членов  Совета. Кворум для принятия решения имеется. 
Совет правомочен проводить заседание.  
  

За открытие заседания Совета Партнерства - голосовали единогласно. 
Президент объявил  заседание Совета Партнерства открытым. 

 
 

 О повестке дня заседания Совета: 
 
Слушали: Президента Партнерства - Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую 
повестку дня Совета Партнерства:  

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация 

 «ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

300007, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк, тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057 
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru 

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула к/с 30101810300000000608 
БИК 047003608 



2 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
 
1.О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП 
СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО ПКФ «Стройсевзапком». 
 
2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с 
Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 
2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 
от 5 июля 2011 г. 
 
3.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО 
«Новомосковск-ремстройсервис» и ООО «Инвестиционный департамент Протвино», в связи 
с изменением юридических адресов организаций. 
  
               Докл. Мотылев В.В. – 1-й заместитель  исполнительного  директора Партнерства. 
 
4.  Рассмотрение материалов Дисциплинарной комиссии в отношении членов Партнерства, 
допустившим нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам и нарушения 
Правил саморегулирования и  к  которым применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта. 
 
4.1.  В отношении  члена  Партнерства - ЗАО «Прибой» (ИНН 7107027223). 
                Докл.: Колмыков О.А.- председатель Дисциплинарной комиссии 
 
5.   О мероприятиях  НП  СРО «Объединение строителей Тульской области»  по подготовке  и 
проведению  на базе  члена Партнерства - ООО «Совдел-Строй»   19 -20  июня  2013 года конкурса 
среди строителей саморегулируемых организаций Центрального федерального округа  НОСТРОЙ  
«СТРОЙМАСТЕР – 2013».  
 
6.  Рассмотрение обращений коллективов   членов НП СРО  «Объединение строителей Тульской 
области»  о награждении  работников строительной отрасли  ко  Дню строителя.   
  
 7. Об исполнении решения Совета Партнерства  от 17 января 2013 года (Протокол №1)  по 
организации работы журнала «Тульский строитель» в 2013 году.    
                Докл.: Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства 
 
8.   Об итогах работы 7 съезда  саморегулируемых организаций  НОСТРОЙ, прошедшего 3-4 
апреля 2013 года в городе Барнауле.     
 
9. О включении в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «Объединение строителей  
Тульской области» - Николаевой  Анастасии  Юрьевны,  главного специалиста информационно-
аналитического отдела. 



3 
 

 Докл.: Колмыков О.А. – председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства 
 
 
10. Утверждение плана работы Совета Партнерства на 2 квартал 2013 года. 
 
11.Разное 
 

Голосовали «за» - единогласно 
 

 
Рассмотрение вопросов повестки дня: 

 
 
1.По первому вопросу: «О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о допуске к 
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО ПКФ «Стройсевзапком»  
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о 
приеме в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о 
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, от ООО ПКФ «Стройсевзапком», а также сообщил о результатах рассмотрения 
представленных документов специализированными органами Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», согласно 
требованиям стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об 
организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия данной организации 
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства. 
 

Совет Партнерства решил: 
 
 
1.Принять в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  и выдать 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Объединение строителей Тульской области»:  
 

1. ООО ПКФ «Стройсевзапком» - ОГРН 1097154026639 
 
2. Подготовительные работы 
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных 
конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических 
мусоропроводов <*> 
3. Земляные работы 
3.1. Механизированная разработка грунта <*> 
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками 



4 
 

<*> 
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода 
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций 
6.1. Опалубочные работы 
6.2. Арматурные работы 
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций 
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций 
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений 
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, 
рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок 
9. Работы по устройству каменных конструкций 
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том 
числе с облицовкой <*> 
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*> 
9.3. Устройство отопительных печей и очагов <*> 
10. Монтаж металлических конструкций 
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций 
зданий и сооружений 
11. Монтаж деревянных конструкций 
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций 
зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*> 
11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной 
поставки <*> 
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 
магистральных и промысловых трубопроводов) 
12.1. Футеровочные работы 
12.8. Антисептирование деревянных конструкций 
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций 
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования 
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*> 
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования 
13. Устройство кровель 
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 
13.3. Устройство наливных кровель <*> 
14. Фасадные работы 
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными 
камнями <*> 
14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*> 
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 
15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и 
сооружений <*> 
16. Устройство наружных сетей водопровода 
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных 
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей 
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов 



5 
 

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода 
17. Устройство наружных сетей канализации 
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных 
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных 
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей 
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев 
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации 
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения 
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов 
Цельсия 
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения 
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения 
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения 
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно 
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ 
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи 
напряжением до 35 кВ включительно 
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования 
напряжением до 35 кВ включительно 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 
 
2.По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей 
Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 
июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о 
внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с 
Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., 
Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 
июля 2011 г., в том числе:  
 

1. ООО «Связьстрой Инжиниринг» - ОГРН 1057100814198 
2. ООО «ТЭМ» - ОГРН 1097154020193 
3. ООО «ЭЛЕКТРОН» - ОГРН 1057102813855, 

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными 
органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил партнерства и 
результатам проверки достоверности сведений об организациях, осуществляющих строительство, 
оценке соответствия этих организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. 

 



6 
 

Совет Партнерства решил: 
 
1.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: 

1.  ООО «Связьстрой Инжиниринг» - ОГРН 1057100814198 (в том числе на особо опасных, 
технически сложных объектах) 

23. Монтажные работы 
23.13. Монтаж оборудования предприятий цветной металлургии 
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом 
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): 
33.1. Промышленное строительство 
33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии 

2. ООО «ТЭМ» - ОГРН 1097154020193 

3. Земляные работы 
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода 
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций 
6.1. Опалубочные работы 
6.2. Арматурные работы 
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций 
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений 
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, 
рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок 
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и 
мусоропроводов, санитарно-технических кабин 
10. Монтаж металлических конструкций 
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций 
зданий и сооружений 

3. ООО «ЭЛЕКТРОН» - ОГРН 1057102813855 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по 
одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.1. Промышленное строительство 
33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ 
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно 

Голосовали: «за» - единогласно. 

3.По третьему вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей 
Тульской области» ООО «Новомосковск-ремстройсервис» и ООО «Инвестиционный 
департамент Протвино», в связи с изменением юридических адресов организаций» 
 



7 
 

Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от 
членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей 
Тульской области» ООО «Новомосковск-ремстройсервис» - ОГРН 1037101671562 и ООО 
«Инвестиционный департамент Протвино» - ОГРН 1085043001339,с просьбой внести 
изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, в связи с изменением юридических адресов организаций. 
 
 
 Совет Партнерства решил: 
 
1.Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО 
«Новомосковск-ремстройсервис» и ООО «Инвестиционный департамент Протвино», в связи с 
изменением юридических адресов организаций. 

Голосовали: «за» - единогласно. 
 
 
4. По четвертому вопросу: « Рассмотрение материалов Дисциплинарной комиссии в отношении 
членов Партнерства, допустившим нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к 
работам и нарушения Правил саморегулирования и  к  которым применена мера дисциплинарного 
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, 
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и 
ремонта» 
 
4.1.  В отношении  члена  Партнерства - ЗАО «Прибой» (ИНН 7107027223) 
   
Слушали:   Колмыкова  О.А.- председателя  Дисциплинарной комиссии Партнерства,  который 
доложил членам Совета о том, что решением  Совета Партнерства (Протокол  № 5 от 25 марта 
2013 года) ЗАО «Прибой»  было «ПРИОСТИАНОВЛЕНО» действие Свидетельства о допуске к 
работам сроком на 20 календарных дней по следующим основаниям: 
 
1.Заявленные на виды работ инженерно-технические работники не  прошли аттестацию. 
2.  На день заседания Совета Партнерства (25 марта с.г.)  отсутствовал  договор страхования 
гражданской ответственности. 
3.Не был заключен договор с лабораторией на проверку качества материалов и изделий, а также 
выполняемых строительно-монтажных работ. 
4.Систематически, с апреля 2012 года, не уплачиваются ежемесячные членские взносы. На день 
заседания Дисциплинарной комиссии  задолжность  ЗАО «Прибой»  по ежемесячным членским 
взносам   составляет:  с апреля по декабрь 2012 года – 45 тысяч рублей, за январь - март 2013 
года – 15 тысяч рублей.  ИТОГО- 60 тысяч рублей. 
  15 апреля 2013 года на заседании Дисциплинарной комиссии   было отмечено, что за 
период приостановления действия Свидетельства о допуске к работам,  руководство ЗАО 
«Прибой»    каких-либо мер к устранению нарушений не предприняло и не предпринимает. 
Инициативы в разрешении проблемы не проявляет. Единственное, что ими исполнено:  27 марта 
2013 года ЗАО «Прибой»  заключен договор страхования гражданской ответственности.  Однако 
руководители организации от переговоров с членами Контрольной комиссии и представителями 
исполнительного органа Партнерства  уклоняются.  С 29 марта 2010 года, (дата вступления в 
Партнерство)  директор фирмы ни разу не вышел на связь с исполнительным органом.  



8 
 

         Предписания контрольно – экспертного отдела исполнительного органа Партнерства по 
устранению нарушений - ЗАО «Прибой» не выполняет и к этому не стремится.  

  Руководствуясь  требованиями  пунктов  2 -  3 части 2,  частью 3 статьи  55.7.,  пунктом  3 
части 15,  частью 16 статьи 55.8.,  пунктами  3-5   части  2  статьи 55.15  Федерального  закона  № 
148 от  22 июля 2008 года «О внесении  изменений в Градостроительный кодекс Российской  
Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации»  Дисциплинарная 
комиссия решила: 
           Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении  в отношении ЗАО 

«ПРИБОЙ» следующих мер дисциплинарного производства: 

1. «ПРЕКРАТИТЬ» действие   Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на 

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта члену  

Партнерства   - ЗАО «Прибой». 

2. «ИСКЛЮЧИТЬ»   ЗАО «Прибой» из членов НП СРО «Объединение строителей  

Тульской области». 

Выступили: Федоров Н.П., Мотылев В.В., которые подтвердили, что   ЗАО «Прибой» свои 
обязательства перед Партнерством не выполняет, и поддержали решение Дисциплинарной 
комиссии. 
 

Совет Партнерства решил: 
 
 Руководствуясь  требованиями  пунктов  2 -  3 части 2,  частью 3 статьи  55.7.,  пунктом  
3 части 15,  частью 16 статьи 55.8.,  пунктами  3-5   части  2  статьи 55.15  Федерального  закона  № 
148 от  22 июля 2008 года «О внесении  изменений в Градостроительный кодекс Российской  
Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации»  
 
 1.«ПРЕКРАТИТЬ» действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта члену Партнерства - 
ЗАО «Прибой»:   

«ЗА» - голосовали единогласно. 
 

 Принятое решение: .«ПРЕКРАТИТЬ» действия Свидетельства о допуске к работам, 
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и 
ремонта члену Партнерства - ЗАО «Прибой». 
 
 

2.  «ИСКЛЮЧИТЬ»   ЗАО «Прибой» из членов НП СРО «Объединение строителей  

Тульской области». 

«ЗА» - голосовали единогласно. 

Принятое решение:  «ИСКЛЮЧИТЬ»   ЗАО «Прибой» из членов НП СРО «Объединение 
строителей  Тульской области». 
 
5.  По пятому вопросу: « О мероприятиях  НП  СРО «Объединение строителей Тульской 
области»  по подготовке  и проведению  на базе  члена Партнерства - ООО «Совдел-Строй»   19 -



9 
 

20  июня  2013 года конкурса среди строителей саморегулируемых организаций Центрального 
федерального округа  НОСТРОЙ  «СТРОЙМАСТЕР – 2013» 
 
Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который проинформировал 
членов Совета о ходе работы по подготовке  и проведению  на базе  члена Партнерства - ООО 
«Совдел-Строй»   19 -20  июня  2013 года конкурса среди строителей саморегулируемых 
организаций Центрального федерального округа  НОСТРОЙ  «СТРОЙМАСТЕР – 2013».  Прежде 
всего, проведены встречи и консультации с Координатором и ответственными специалистами по 
ЦФО  НОСТРОЙ. Определены общие направления подготовки конкурса и главное – вопросы 
финансового обеспечения со стороны НОСТРОЙ.   Предварительно согласованы организационные 
мероприятия подготовки и проведения конкурса «СТРОЙМАСТЕР  -  2013», определены 
производственные площадки  для проведения практической и теоретической частей конкурса.  
Исполнительный орган Партнерства занимается  формированием конкурсной комиссии и 
формированием конкурсных документов - как теоретической   так и практической части конкурса.        
В целях более качественной подготовки и проведения конкурса, в апреле с.г. планируется  выезд  
руководства исполнительного органа для обмена опытом проведения подобных мероприятий в 
саморегулируемую организацию Воронежской области.  Вопросы подготовки и проведения  
конкурса  «СТРОЙМАСТЕР  -  2013»   возложены на информационно – аналитический  отдел 
исполнительного органа Партнерства. О ходе подготовки конкурса - исполнительный орган  будет 
ежемесячно информировать членов Совета  Партнерства. 
 

Совет Партнерства решил: 
 

1.Информацию исполнительного директора Партнерства Федорова Н.П. «О мероприятиях  НП  
СРО «Объединение строителей Тульской области»  по подготовке  и проведению  на базе  члена 
Партнерства - ООО «Совдел-Строй»   19 -20  июня  2013 года конкурса среди строителей 
саморегулируемых организаций Центрального федерального округа  НОСТРОЙ  
«СТРОЙМАСТЕР – 2013»  -  принять к сведению. 
 
2.Исполнительному органу Партнерства принять все необходимые меры по организации 
подготовки и  проведению конкурса «СТРОЙМАСТЕР – 2013» 19-20 июня 2013 года на должном 
организационном уровне. Ежемесячно информировать Совет Партнерства о ходе  подготовки к 
конкурсу. 

 
Голосовали «за» - единогласно 

 
 
6.  По шестому вопросу: «Рассмотрение обращений коллективов   членов НП СРО  «Объединение 
строителей Тульской области»  о награждении  работников строительной отрасли  ко  «Дню 
строителя»   
 
Слушали: Федорова  Н.П. – исполнительного  директора  Партнерства. Работа исполнительного 
органа с организациями – членами Партнерства в части сбора и  уточнения   наградных 
документов проводится в соответствии с решениями Совета Партнерства, принятыми  25 марта 
2013 года. 
               С учетом поступивших на 18 апреля с.г. обращений коллективов организаций – членов 
Партнерства -  предложил утвердить список кандидатур, рекомендованных для награждения в 
2013 году   в связи с профессиональным праздником  -  «Днем строителя».  

 



10 
 

Совет Партнерства решил: 
 

1.Утвердить представленный  предварительный список  работников строительной отрасли НП 
СРО «Объединения строителей Тульской области», рекомендованных для награждения в 2013 
году  в связи с профессиональным праздником «Днем строителя».  

 (Список работников, представленных к награждению – прилагается) 
  

Голосовали «за» - единогласно 
  

 
7. По седьмому вопросу: «Об исполнении решения Совета Партнерства  от 17 января 2013 года 
(Протокол №1)  по организации работы журнала «Тульский строитель» в 2013 году»    
  
Слушали:  Федорова  Н.П. – исполнительного  директора  Партнерства, который сообщил, что в 
соответствии с решениями Совета Партнерства по рассматриваемому вопросу – исполнительным 
органом Партнерства был полностью пересмотрен подход к структуре и организации работы 
журнала «Тульский строитель».  
         Подобран новый состав редакции  журнала. Пересмотрены принципы и основные 
направления работы журналистов.  
         Основное  их внимание  обращено: 
- на качество  и разнообразие материалов, публикуемых на страницах журнала; 
- всестороннее освещение деятельности как  всей саморегулируемой организации, так и отдельных 
членов Партнерства; 
- популяризацию строительных профессий  и  взаимосвязь   Партнерства с ветеранами 
строительной  отрасли  и  подрастающим   поколением  строителей; 
- на работу исполнительного органа Партнерства с органами власти и управления в сфере 
строительства; 
-   на принятие мер  по созданию условий, направленных на самоокупаемость журнала «Тульский 
строитель». 
             Вновь принятым коллективом  журналистов, в конце марта с.г.,  подготовлен и выпущен 1-
ый номер журнала «Тульский строитель». По мнению исполнительного органа - номер получился 
удачным со всех сторон: и по объему материалов,  и по  содержанию, и  по качеству. Надеемся, 
что в этом же направлении коллектив редколлегии и в дальнейшем будет продолжать работу.  
            Финансирование  журнала будет осуществляться в соответствии с утвержденной сметой 
Партнерства на 2013 год. Членам Партнерства журнал будет доставляться бесплатно. Вопросы 
доставки  отработаны. В настоящее время коллективом журнала проводится работа по 
организации платной подписки  на журнал  со сторонними лицами. 
 
 Совет Партнерства решил: 
 
1.Информацию Федорова  Н.П. – исполнительного  директора  Партнерства  «Об исполнении 
решения Совета Партнерства  от 17 января 2013 года (Протокол №1)  по организации работы 
журнала «Тульский строитель» в 2013 году» - одобрить и принять к сведению. 
 
2.Результаты работы журнала «Тульский строитель» за 2013 год  рассмотреть на Совете  
Партнерства в декабре 2013 года. 
  

Голосовали «за» - единогласно 
 



11 
 

8.   По восьмому вопросу: «Об итогах работы 7 съезда  саморегулируемых организаций  
НОСТРОЙ, прошедшего 3-4 апреля 2013 года в городе Барнауле» 
 
Слушали:    Гончарова С.А.  
 

Совет Партнерства решил: 
 

1.Информацию «Об итогах работы 7 съезда  саморегулируемых организаций  НОСТРОЙ, 
прошедшего 3-4 апреля 2013 года в городе Барнауле»  -  принять к сведению. 
  

Голосовали «за»  - единогласно 
 
9. По девятому вопросу: «О включении в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО 
«Объединение строителей  Тульской области» - Николаевой  Анастасии  Юрьевны,  главного 
специалиста информационно-аналитического отдела» 
 
Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя  Дисциплинарной комиссии Партнерства, который 
предложил включить в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «Объединение строителей  
Тульской области» - Николаеву  Анастасию  Юрьевну,  главного специалиста информационно-
аналитического отдела. 
 

Совет Партнерства решил: 
 
1.Утвердить членом Дисциплинарной комиссии НП СРО «Объединение строителей  
Тульской области» - Николаеву  Анастасию  Юрьевну,  главного специалиста информационно-
аналитического отдела. 

 Голосовали «за» - единогласно 
 
 
10. По десятому вопросу: «Утверждение плана работы Совета Партнерства на 2 квартал 2013 
года» 
 
Слушали: Гончарова С.А., который предложил утвердить план работы Совета Партнерства на 2 
квартал 2013 года. 
 

Совет Партнерства решил: 
 

1. План работы Совета Партнерства на 2 квартал 2013 года -  утвердить. 
 
 Голосовали «за» - единогласно 
 
 
 
11. По одиннадцатому вопросу: 
 
11.1. «Рассмотрение обращения  ГОУ СПО ТО «Тульский  коммунально-строительный техникум»  
об оказании помощи  в приобретении  перечня строительных материалов и инструментов для 
учебной  практики студентов специальности «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений» 



12 
 

 
Слушали:  Федорова Н.П., -  который сообщил членам Совета о поступившем в Партнерство 
обращении  ГОУ СПО ТО «Тульский  коммунально-строительный техникум»  (№ 197 от 
16.04.2013 г.) об оказании помощи  в приобретении перечня строительных материалов и 
инструментов для учебной  практики студентов специальности «Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений» на общую сумму 17.333,40 рублей. Федоров Н.П. также напомнил членам 
Совета о том, что между Партнерством и ГОУ СПО ТО «Тульский  коммунально-строительный 
техникум»  16 апреля 2012 года подписано Соглашение о сотрудничестве  в области  подготовки 
специалистов строительных специальностей. 
        
 
 Совет Партнерства решил: 
 
1.В рамках  действующего между  Партнерством и ГОУ СПО ТО «Тульский  коммунально-
строительный техникум»   Соглашения о сотрудничестве (от 16 апреля 2012 года):  
 
1.1. Оказать финансовую помощь  ГОУ СПО ТО «Тульский  коммунально-строительный 
техникум» в приобретении указанного перечня материалов и инструментов для целей 
практического обучения студентов техникума из «Резерва Совета». 
 
1.2. Произвести оплату материалов и инструментов на общую сумму 17.333, 40 рублей (согласно 
указанного перечня). 

Голосовали «за» - единогласно 
 
11.2.   Об оказании материальной помощи в организации похорон  семье умершего  -  
Заслуженного строителя России  Дадона  В.Д. 
 

Совет Партнерства решил: 
 
11.2.1. Оказать материальную помощь семье умершего  -  Заслуженного строителя России  Дадона 
В.Д. в сумме 30.000 (тридцать тысяч) рублей (без учета НДФЛ). 
  
11.2.2.  На размещение  некролога  в газете «Тульские известия» выделить 8.761, 50 рублей. 
 
11.2.3.  На приобретение цветов выделить 1.400 рублей. 
 
11.2.4. Денежные средства выделить из «Резерва Совета». 

 
Голосовали «за» - единогласно. 

 
 
 
Президент Партнерства                         С.А. Гончаров 
 
 
 
Помощник Президента Партнерства                         В.И. Бессонов 


		О повестке дня заседания Совета:

	Слушали: Президента Партнерства - Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства: 

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО ПКФ «Стройсевзапком».

	2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.

	Голосовали «за» - единогласно

	Рассмотрение вопросов повестки дня:

	1.По первому вопросу: «О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО ПКФ «Стройсевзапком» 

	Голосовали: «за» - единогласно.

	2.По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе: 


